Rua José Ferreira Lima, 46, Centro, Sítio Novo/RN CEP: 59440000
CNPJ: 08.160.756/0001-00

Termo de
Ratificação

MUNICIPIO DE SÍTIO NOVO

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

GABINETE DA PRESIDENTE

RATIFICAÇÃO REFERENTE AO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Presidente da Câmara Municipal de Sítio Novo/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas  pela
Lei Orgânica do Município e ainda, ancorada na norma inscrita no Art. 72, “caput”, da Lei Regente,
considerando o incomensurável interesse público; considerando também, as conclusões formalmente
motivadas no Parecer Jurídico, HOMOLOGA e RATIFICA o ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, junto a
EXCELENCIA SERVICOS E COMERCIO  para a Aquisição parcelada de acordo com a necessidade
durante o Exercício 2023 de material de expediente diversos, para uso nas atribuições da câmara
municipal de Sitio Novo/RN, no valor global de R$ 10.989,10 (dez mil, novecentos e oitenta e nove reais e
dez centavos), ancorado no ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021.

Sítio Novo/RN, 15 de maio de 2023.

072.875.534-30

MARIA DAS VITORIAS MAFRA BELARMINO

PRESIDENTA

Top Down Consultoria Ltda.